



## # طرح گسترده وزارت بهداشت برای افزایش موالید

وزارت بهداشت طرح گسترده‌ای در زمینه افزایش موالید در کشور در دست اقدام دارد و در این مسیر اقدامات بسیاری نیز به مرحله اجرا درآورده است. این را سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی می‌گوید. او تأکید کرده که برای جلوگیری از کاهش موالید نیازمند آن هستیم تا بقیه دستگاه‌ها نیز کمک کنند. موضوع صرفاً مربوط به حوزه بهداشت و درمان نیست، به‌عنوان مثال برای جمعیت سه میلیون ناباور در کشور باید بیمه‌هایی ایجاد شود. به گفته او، در این زمینه آموزش‌های لازم داده شده، اما کافی نیست، برخی مقررات را که از طرف ما قابل اصلاح بود، اصلاح کردیم.

## بدون تیر

علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در جلسه با مدیران عامل و مدیران صندوق بازنشستگی کشوری گفته، صندوق بازنشستگی کشوری در دوره مدیریت جدید روزهای پویاتری خواهد داشت، به‌طوری که بتواند گام‌های ارزشمندی در جهت ارائه خدمات بهتر به بازنشستگان بردارد.

معاون عمرانی و توسعه امور شهری و روستایی وزارت کشور از ارائه طرح کارشناسی برای کنترل پدیده حاشیه‌نشینی به هیات دولت خبر داده است. به گفته هوشنگ خندان‌دل، در طرح کارشناسی کنترل پدیده حاشیه‌نشینی، سازوکاری در دو سطح محلی و ملی پیش‌بینی شده است که در مقیاس محلی، شهرداری‌ها متولی اجرای آن خواهند بود. معاون سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های کشور نیز از تلاش دولت برای تدوین لایحه مدیریت شهری که در صورت تصویب جایگزین قانون فعلی شهرداری‌ها خواهد شد، خبر داد. علی نودزپور ورود دولت به عرصه تدوین لایحه مدیریت شهری را اقدامی شجاعانه دانست.

مرتضی رئیس، رئیس سازمان نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس کشور با اشاره به اینکه بودجه عمرانی آموزش و پرورش در لایحه ۹۴، ۶۴۰ میلیارد تومان است، گفته که مجلس نیز مصوب کرده است تا دو درصد از بهای گاز مصرفی برای نوسازی سیستم گرمایشی اختصاص یابد.

## مرگ ۵۳ نفر بر اثر سوء مصرف الکل

فرهیختگان|الکل، این چندحرفی ساده که شاید هنوز هم خیلی‌ها در موردش اطلاعاتی نداشته باشند و حتی نپذیرند که می‌تواند یک ماده مخدر محسوب شود و ممکن است افراد را معتاد کند، این روزها راه مرگ را سوار شده و در ۷ ماهه نخست امسال جان ۵۳ نفر را گرفته است. اما شاید در مورد الکل تنها مرگ‌ومیر نباشد که در آمارها به چشم می‌خورد بلکه ایجاد اختلالات روانی در افراد معتاد به استفاده از الکل یکی از مسائلی است که خیلی بی‌سر و صدا می‌تازد. آن‌گونه که مسئول امور آموزش آزمایشگاه‌های سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرده، مصرف مشروبات الکلی زمینه‌ساز بسیاری از حوادث مانند سوانح رانندگی، کار و نزاع‌های خیابانی است و در هفت ماهه امسال ۵۳ نفر به دلیل سوء مصرف الکل در کشور جان خود را از دست دادند. به گفته سلطانی‌نژاد، تولید و توزیع مشروبات الکلی تقلبی در کشور، هر از گاهی با بروز مسمومیت‌هایی با متانول همراه است که این امر سبب مسمومیت، مرگ‌ومیر و آسیب‌های دائمی در سوء مصرف کنندگان این فرآورده‌ها می‌شود.

### الکل همه چیز را گرفت

«الکل همه چیز را گرفت» این اولین جمله است که «حمید» با ناسف گفت. او که امروز یک سالی می‌شود از اعتیاد الکل پاک شده است با پشیمانی از روزهای می‌گوید که اعتیاد به الکل تمام زندگی‌اش را از او گرفته و حالا در نقطه زیر صفر قرار دارد و الکل همه عشقش شد و عشق زندگی‌اش را هم از او گرفت.

## تونل امیر کبیر راه‌حل یا معضل

فرهیختگان|تونل امیرکبیر کمی بیشتر از آنکه شهرداری پیش‌بینی کرده بود مشکل‌ساز شده و کمی کمتر از آنچه شهرداری پیش‌بینی کرده بود مورد استقبال شهروندان قرار گرفت. چند سال قبل شهرداری برای انتقال بار ترافیکی مرکز شهر و به‌ویژه بازار تهران به سمت بزرگراه امام علی (ع)، ساخت تونل امیرکبیر را آغاز و امسال آن را افتتاح کرد. بعد از بهره‌برداری از این تونل مشخص شد که شهروندان علاقه چندانی به استفاده از این تونل ندارند و در زمان استفاده هم به جای اینکه بار ترافیکی از بازار به سمت بزرگراه امام علی (ع) منتقل شود، جریان عکس آن اتفاق می‌افتد. در همین زمان رحمت‌الله حافظی، رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای شهر از «بدون استفاده ماندن» تونل امیرکبیر انتقاد کرد و از شهرداری خواست درباره این موضوع به شورا توضیح دهد. هزینه ساخت این تونل تقریباً ۲۰۰ میلیارد تومان اعلام شده است.

شهرداری اما ساخت این تونل را اشتباه نمی‌داند و مدیران شهرداری می‌گویند شرایط استفاده از این تونل تغییر کرده است. برخی اعضای شورای شهر تهران هم با این نظر شهرداری موافقت. از جمله ابوالفضل قناعتی، عضو کمیسیون عمران شورای شهر که معتقد است «رویکرد شهرداری تغییر کرده است». هرچند قناعتی کارکرد فعلی تونل را «اشتباه» می‌داند، چراکه شهرداری با ساخت آن «با دست خود مرکز شهر را شلوع کرده» اما بازهم تأکید دارد از این نوع «اتفاقات» در مدیریت شهرهایی

## پرتال

## پیام سیدطه هاشمی معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی به همایش ملی سبک زندگی حضرت زینب (س) در دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد

خرم‌آباد - ۲۵ آذر ماه ۱۳۹۳

بسم الله الرحمن الرحيم

تبيين اديان الهي، علاوه بر رسالت انبيا، نیازمند فداکاری و رادمردی کسانی بوده است که از هستی خود در راه آرمانی شگوهمند، کربمانه گذشتند و نقشی ماندگار بر صفحه تاریخ از خود برجای نهادند. اگر چه تاریخ گواه جانبازی‌ها و فداکاری‌های عظیم در میان ائمه مختلف است اما حادثه کربلا به‌عنوان مجموعه‌ای از کرامات و فضایل انسانی الگویی بی‌بدیل در برابر نوع بشر قرار می‌دهد که اگر نیک شناخته و شناسانده شود تعالی بشر را در پی خواهد داشت. شخصیت‌های واقعه عاشورا نمونه‌ای تمام عیار از سعادت و شقاوت انسان به دست می‌دهد. از یک سوی کرامت انسانی در قامت امامی عادل و ظلم‌ستیز و همراهم او رخ می‌نماید و در آن سوی بیداد و جهل با کربه‌ترین چهره همواره می‌طلبد. مردمان جاهل نیز بر دین شیرین‌شان را در پناه ظلمت حفظ کنند. و آن‌گاه که سر حق بر نیزه شد باز، گوی انکار در میان افکنند و اگر رادمردی و شکیبایی زینب(س) و حضرت سجاده(ع) نبود چه‌بسا اصل واقعه عاشورا نیز دستخوش انکار می‌شد. جای شگفتی نیست که عقیده بنی‌هاشم مجموعه‌ای از کرامات باشند. چه او در دامان سرور زنان عالم رشد کرد و هم از این روست که علاوه بر مفسر قرآن کریم سیاست‌ورزی است خیره که حکمت عملی و سیاسی عرفان شهودی و سلوک سیاسی و بصیرت را در وقایع کربلا و پس از حادثه عاشورا در کوفه، شام و مدینه در هم تنید. این همه آن‌گاه جلوه می‌یابد که سلاست بیان، بلاغت گفتار و منطق به دور از لحن در گفتار و لغزش در کردار در خطابه‌های علی‌گوشه او رخ می‌نماید. اگرچه حوادث کربلا، سخت غمبار و جان‌فرساست، اما آن‌گاه که تقابل حق و باطل و خیر و شر، در کاخ ظلم صورت می‌پذیرد قلب مومنان و آزادگان جهان تسلی می‌یابد و شوری دیگر در دل افکنده می‌شود. و به درستی حماسه عاشورا، وامدار همت اوست. آنچه امروز سبک زندگی آن حضرت می‌توان عرضه کرد شیوه رویارویی با بیداد و ستم و زندگی توم با عزت است. پاسداشت مکارم اخلاقی در سهمگین‌ترین شرایط زندگی، از آموزه‌های مهم زندگی آن حضرت است. چگونگی تعامل دختران و زنان جامعه امروز با مشکلات زندگی و وفاداری به خانواده و صیانت از کرامت انسان در هر شرایطی در سیره حضرت زینب(س) به روشنی دیده می‌شود. اینجانب برگزار می‌شود همایش ملی سبک زندگی حضرت زینب(س) را مغتنم شمرده و امیدوارم آثار ارزشمند استادان محترم در این خصوص، روشنگر مسیر زندگی بشر امروز گردد. به این جهت از دست‌اندرکاران برگزاری این همایش به‌ویژه رئیس محترم واحد خرم‌آباد و همکاران فرهنگی آن واحد تشکر و قدردانی کرده و توفیق همگان را از پیشگاه خداوند سبحان مسالت می‌کنم.



کرده است.» وی ابراز امیدواری کرد که برگزاری همایش‌هایی در مورد سیره زندگانی ائمه اطهار(ع) بتواند باعث شود دانشگاه‌ها از بیان تعریف‌های نظری در مورد زندگانی ائمه اطهار(ع) بگذرند و به تعریف‌های عملیاتی در بعد زندگی آنها روی آورند.» سلطانی پژوهشگر حوزه و دانشگاه و نماینده طلاب تهران یکی دیگر از سخنرانان مراسم افتتاحیه این همایش بود که با بیان سخنانی گفت: «شخصیت حضرت زینب(س) و در امتداد آن سبک زندگی آن حضرت را باید در خاستگاه فکری و مجرای تربیتی ایشان جست‌وجو کرد.» وی افزود: «سبک زندگی حضرت زینب(س) در مدار تقلید یعنی قرآن کریم و عترت پیامبر(ص) است و مهم‌ترین چیزی که در سبک زندگی ایشان قابل مشاهده است آن است که ایشان دارای هدفی روشن است و آن هدف زندگی خداوند متعال است.» فتح‌الله دبیر این همایش نیز طی گزارشی از روند برگزاری این همایش گفت: «پس از فراخوان ارسال مقاله به این همایش ۷۰ مقاله در محورهای گوناگون اعلام شده از سراسر کشور به دبیرخانه این همایش ارسال شد که پس از طی مراحل داوری ۱۰ مقاله به‌عنوان مقاله برتر انتخاب شدند که این مقالات به همراه چکیده ۲۸ مقاله برگزیده دیگر در کتابچه‌ای با عنوان «نگاه جمیل» به چاپ رسیده است.» گفتنی است در مراسم افتتاحیه این همایش رئیس و اعضای هیات‌رئیس و واحد خرم‌آباد، طاهری مسئول دفتر نمایندگی ولی‌فقیه در دانشگاه‌های استان لرستان، قدرتی مسئول دفتر نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌های آزاد اسلامی استان لرستان، خان مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان لرستان و جمعی دیگر از مدیران اجرایی استان به همراه استادان و دانشجویان و کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد حضور داشتند. این همایش در نوبت عصر با ارائه چهار مقاله برتر به پایان رسید.



شده‌اند و هرکدام از آنها رفتارهای ویژه‌ای را از خود بروز داده‌اند. مطهرتینسا از رفتارهای ویژه ائمه‌اطهار در زمان خود به‌عنوان معادنی برای الگوبرداری در مسیر زمان و ماندگاری آنها در جامعه یاد کرد و افزود: «اگر هر کدام از امامان ما به جای امامی دیگر و در بافت موقعیتی امامی دیگر قرار می‌گرفت، همان رفتاری را از خود بروز می‌داد که دیگری از خود بروز داده است.» وی با بیان این مطلب که هم‌اکنون در فضای ناشی از اربعین قرار داریم، گفت: «هنوز فضای حاکم بر دنیای اسلام فضایی حسینی و اربعینی است و آنچه برای امامان ما مهم است مسیر حق و قدم برداشتن در این مسیر است.» رئیس پژوهشکده علوم اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «ما باید بتوانیم رفتارها و کنش‌های ائمه اطهار(ع) را در یک بافت موقعیتی معین درک کرده و ویژگی‌های دوران هر کدام از ائمه را بشناسیم.» مطهرتینسا اضافه کرد: «اگر دانشگاه براساس ویژگی‌های برخاسته از این بافت‌های موقعیتی بتواند نه‌تنها تعریف نظری و توصیفی حماسی از الگوهای رفتاری ائمه اطهار داشته باشد بلکه از آنها تعریف عملیاتی نیز ارائه دهد به رسالت خود به خوبی عمل

در ادامه سلسله همایش‌های سبک زندگی در دانشگاه آزاد اسلامی، همایش سبک زندگی حضرت زینب(س) در دانشگاه آزاد اسلامی واحد خرم‌آباد برگزار شد.

در آغاز این همایش ی‌الله ملکی دبیر هیات‌امانی دانشگاه آزاد اسلامی استان لرستان، رئیس واحد خرم‌آباد و رئیس همایش طی سخنانی گفت: «در تاریخ بشر زنان مومن و فداکار بسیاری بوده‌اند که با حضور فعال در صحنه‌های حساس سیاسی و اجتماعی مسیر تاریخ را تغییر داده‌اند که بارزترین این زنان حضرت زینب(س) بود که با حضور در نهضت کربلا مسئولیت بزرگی را بر عهده گرفت.» ملکی در ادامه افزود: «حضرت زینب(س) شجاعت پدر، عفت مادر و غیرت برادران را در وجود مطهر خویش یکجا دارد و عاشورا محملی است برای آنکه نیروهای بی‌حد و حصر زینب کبری(س) آزاد شود.» وی اظهار کرد: «مهم‌ترین درسی که ما از حضرت زینب(س) گرفته‌ایم درس زیبا دیدن وقایع کربلا و عاشورا است و آموختن اینکه آدمی در زشت‌ترین زشتی‌ها همواره می‌تواند عنصر یا چهره‌های زیبا ببیند و گشودن چشم زیبا بین به این عالم و مصائب آن، که تجلی کمال عرفان و معنا است از تعالیم و تنبیهات فوق‌العاده مهم بانوی بزرگوار کربلاست و آنچه کلام حضرت زینب(س) را ماندگار و حافظ نهضت کربلا کرد، استنادات و استشهدات ایشان بود که واقعه کربلا را سنت قطعی خداوند معرفی کرد که سرانجام حق بر باطل پیروز خواهد شد.» رئیس واحد خرم‌آباد در ادامه گفت: «همه ما انسان‌ها در زندگی به الگوها و اسوه‌هایی نیاز داریم و ائمه معصومین(ع) و خاندان پاک ایشان می‌توانند بهترین الگو برای فهم بیشتر ما باشند و ما باید نگاهی معرفت‌افزا به زندگی این بزرگواران داشته باشیم. همایش ملی سبک زندگی حضرت زینب(س) در دانشگاه آزاد اسلامی خرم‌آباد تلاش کوچک، اما دلسوزانه‌ای است تا این فریاد ستم‌سوز را زنده بداریم.»

در بخش دیگری از این همایش مهدی مطهرتینا رئیس پژوهشکده علوم اجتماعی و انقلاب اسلامی پیام سیدطه هاشمی معاون فرهنگی دانشگاه آزاد اسلامی را قرائت کرد. مطهرتینا پس از قرائت پیام در سخنانی گفت: «بررسی و تعمق در مورد سنت ابتلا و آنچه امامان و ائمه اطهار دچار آن شده‌اند در حوزه علم و دانشگاه جایگاه ویژه‌ای دارد.» وی دانشگاه را جغرافیای معرفت و تدوین‌کننده دانایی دانست و عنوان کرد: «اگر دانشگاه نتواند از این معادن پر فایده امامت و نبوت درست استفاده کند و نتواند آنها را به الگوهای ماندگار در مسیر زمان تبدیل کند رسالت عملیاتی خود را انجام نداده است.» رئیس پژوهشکده علوم اجتماعی دانشگاه آزاد اسلامی بیان داشت: «امروز سخن از صلح امام حسین(ع)، حماسه حسینی(ع)، تلاش علمی امام باقر(ع) و امام صادق(ع) برای گسترش دانش به میان آمده است بنابراین هرکدام از امامان ما در زمان خود دچار وضعیتی ویژه